
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 3617/2015 

CORRIENTES, 05 octubre de 2015 

 

VISTO: 

   El expediente Nº 01-2015-07965; y  

 

CONSIDERANDO: 

                                  Que por las citadas actuaciones el Responsable de la Cátedra 

Libre de Derechos Humanos y Participación Ciudadana, aprobada por Resolución Nº 

6227/11 R, ratificada por Resolución Nº 124/12 C.S, solicita aprobación de las 

actividades previstas en el marco del funcionamiento de dicha cátedra para el  dictado 

de la tercera edición de Ciclo Académico 2015;                     

                                  Que los distintos Seminarios estarán a cargo de docentes 

referentes en materia de Derechos Humanos de diversas Universidades;  

                                  Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones 

conferidas a la suscripta por el artículo 24º del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Nordeste;                

                     

LA RECTORA  DE  LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E: 

       

ARTÍCULO 1º - APROBAR las actividades previstas en el Marco del Funcionamiento 

de la Cátedra Libre de Derechos Humanos y Participación Ciudadana -Resolución Nº 

6227/11 R y ratificada por Resolución Nº 124/12 C.S.-, para el dictado de la tercera 

edición del Ciclo Académico 2015, según Anexo que se adjunta a la presente 

resolución. 

  

ARTÍCULO 2º -  REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 
MGF 

 

 

 

 

 

 
PROF. MARÍA V. GODOY GUGLIELMONE    PROF. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 
     SECRETARIA GENERAL ACADÉMICA           RECTORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

Universidad Nacional del Nordeste 

                       Rectorado 



 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 3617/2015 

ANEXO 

 

 

 

CURSO: Cátedra Libre de Derechos Humanos y Participación Ciudadana - 3ra. 

Edición 

 

- Responsable: LIWSKI, Norberto 

- Profesores: Martha ÁLVAREZ - Conrado Rudy PEREZ 

- Profesora Adscripta: Nora MACIEL 

- Coordinación: María Susana LIWSKY 

- Sede: Corrientes - Aula en Facultad de Medicina UNNE 

- Encuentros: Miércoles cada 15 días de 16,30 hs. a 20,30 hs. 

 

 

INICIO: Octubre de 2015 

 

7 de octubre - Dr. Norberto LIWSKY - Presentación Cátedra. Contexto General de 

Derechos Humanos. Prácticos a cargo de profesores. 

 

21 de octubre - “Los pueblos como constructores de derechos”. Adolfo PÉREZ 

ESQUIVEL. Premio Nobel de la Paz - Trabajos Prácticos. 

 

4 de noviembre - “Derechos Económicos, Sociales, Culturales y de Incidencia 

Colectiva” Lic. Marcos GUILLEN -Dr. Conrado Rudy PEREZ, Dra. Nora MACIEL - 

Trabajos Prácticos. 

 

18 de Noviembre - Coloquios - Entrega de Trabajos Finales - Exposiciones.  

  

 

                            

Universidad Nacional del Nordeste 

                       Rectorado 


